
 

 

Filip Neusser 
předseda Národní sportovní agentury  

 

  

 Č. j.:  NSA-0157/2021/K/1 

 Počet listů: 1 

  
  
  

Praha, dne 16. listopadu 2021 

  
 
Vážená paní předsedkyně, vážený pane předsedo, 

V současné době není znám rozpočet na rok 2022. Budeme s největší pravděpodobností 
v rozpočtovém provizoriu. Rádi bychom zachovali pro strategické výzvy alokaci vyplacených 
dotací loňského roku. Nyní není rozpočet schválen ani v prvním čtení, a tudíž nejsou 
schváleny ani jeho základní údaje (příjmy, výdaje, saldo…). 

Dle pokynů Ministerstva financí, kterými je NSA vázaná: 

1. měsíčně bud možno rozpočtovat maximálně 1/12 výdajů schváleného státního 
rozpočtu roku 2021 (po změně zákona na rok 2021). O výši výdajů jednotlivých kapitol 
rozhoduje ministr financí na základě potřeb dané kapitoly -> kapitola pro své OSS 
nemusí obdržet 1/12 výdajů svého schváleného rozpočtu na rok 2021;  

2. výdaje organizační složky státu se stanovují podle očekávané skutečnosti v příslušném 
měsíci;  

3. primárním cílem je pokrýt veškeré mandatorní výdaje a dostát smluvním a jiným 
závazkům státu do doby nabytí účinnosti zákona o státním rozpočtu;  

4. neměly by se vypisovat nové dotační tituly a uveřejňovat výzvy – nejsou rozpočtově 
zabezpečeny.  

5. nelze používat nároky z nespotřebovaných výdajů  

  

Všechny dotační tituly již jsou (nebo budou v nejbližší době) připraveny a jakmile to rozpočet 
dovolí, ihned je vypíšeme. 

S tím souvisí i situace s vyplácením podpory, které bude v souvislosti s výše uvedeným rovněž 
posunuta. Doufáme, že během prosince budeme schopni alespoň dotační výzvy vypsat (což 
by v tomto případě bylo stejně jako v roce 2021, přestože minulý rok provizorium nebylo). 
Zákonná lhůta pro sběr žádostí je 30 dnů a poté posouzení a vyhodnocení. Jsme pevně 
přesvědčeni, že během března se podaří prostředky vyplatit.  

 

S pozdravem, 

 

 

 

 
Určeno pro: vedení sportovních svazů České republiky 


		2021-11-16T18:48:30+0100
	Filip Neusser




